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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 34 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 34: 

 

Hvad kan ministeren oplyse om den arbejdsgruppe, som et flertal i Folketinget 

opfordrede regeringen til at nedsætte med beretning over B 37, Folketingsåret 

2018-19, der skulle kortlægge, om de eksisterende opgørelser af personer med 

indvandrerbaggrund er fyldestgørende, og komme med forslag til nye definitioner 

og afgrænsninger? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Social- og Indenrigsministeriet. Social- og Indenrigsministeriet 

har i den forbindelse oplyst følgende: 
 

Den tidligere Økonomi- og Indenrigsminister nedsatte i marts 2019 

en arbejdsgruppe med det formål, at kortlægge om de eksisterende 

opgørelser af personer med indvandrerbaggrund var fyldestgørende, 

og at komme med forslag til nye definitioner og afgrænsninger. Ar-

bejdsgruppen blev efter Økonomi- og Indenrigsministeriets nedlæg-

gelse i juli 2019 overtaget af Social- og Indenrigsministeriet. Arbejds-

gruppens arbejde blev afsluttet i april 2020, hvor arbejdsgruppens af-

rapportering blev sendt til Udlændinge- og Integrationsudvalget.  

 

Arbejdsgruppen anbefalede, at der etableres mulighed for at under-

opdele personer med dansk oprindelse i Statistikbanken, således at 

det bliver muligt at opgøre antallet af personer med dansk oprindel-

se, som klassificeres som personer med migrantbaggrund efter andre 

landes definitioner. Desuden blev det anbefalet i afrapporteringen, at 

publikationen Indvandrere i Danmark udvides med et kapitel, der be-

lyser den demografiske sammensætning blandt personer med dansk 

oprindelse.  
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Endelig anbefalede arbejdsgruppen også en ny fordeling af børn af 

efterkommere, for at tydeliggøre samspillet mellem herkomstdefini-

tionen og definitionen af børn af efterkommere. 

 

Danmarks Statistik er i gang med at implementere størstedelen af 

anbefalingerne, som vil blive offentliggjort i forbindelse med udgivel-

sen af publikationen Indvandrere i Danmark 2020.  

  

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan henholde sig til bidraget fra Social- og 

Indenrigsministeriet. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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